UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 459651  - EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PREGÃO 90048/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos visando a melhoria e ampliação do curso de Fruticultura da Universidade Estadual
do Norte do Paraná – UENP.

Entrega de propostas: De 09/10/2025 às 08:00 até 23/10/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:05 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2025 às 11:31:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/11/2025 às 10:28:01
Bom dia. o Item 14 encontra-se em empate ficto. Desta forma, será necessário a reabertura para
desempate. Sendo assim, amanha, dia 18/11, às 10h, acontecerá a reabertura. Atenciosamente,
Pregoeiro.

Sistema 18/11/2025 às 11:57:43
Bom dia. Diante da instabilidade do sistema, não foi possível realizar a reabertura para desempate
do item 14, às 10h. Sendo assim, a reabertura acontecerá, ainda hoje, às 15h. Atenciosamente,
Pregoeiro

Sistema 02/12/2025 às 11:08:43
Bom dia, prezados. Informo que amanhã (03/12), a partir das 11h10, será realizado o julgamento
da habilitação. Atenciosamente, Pregoeiro.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

23/10/2025 às 11:31:31 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 503/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Item 24 - Microscópio
Microscópio Tipo De Análise: Óptico, Tipo: Trinocular, Aumento: C/ Objetivas Até 100x, Oculares Até 10x, Componentes: Iluminação Em
Led, Outros Componentes: Com Câmera De Vídeo Integrada, Adicional: Inclinação Até 30°, Rotação 360°

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 3.903,8000 (unitário)

R$ 7.807,6000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Aguardando adjudicação

Critério de julgamento: Menor Preço

Aceito e Habilitado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL para PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ
26.085.154/0001-17, melhor lance: R$ 3.750,0000 (unitário) / R$ 7.500,0000 (total)

Propostas do Item 24
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.425.550/0001-98 - 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA
CAMPOS DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 8.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: nacional

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 4.000,0000 (unitário)
R$ 8.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

28.459.736/0001-41 - A. CALDAS EQUIPAMENTOS &
SUPRIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 7.807,1914 (unitário)
R$ 15.614,3828 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIGILAB

Modelo/versão: DI

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 (unitário)
R$ 2.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 3.995,9296 (unitário)
R$ 7.991,8592 (total)

 -

Marca/Fabricante: Microscópio Tipo De Análise: Óptico, Tipo: Trinocu

Modelo/versão: Microscópio Tipo De Análise: Óptico, Tipo: Trinocu

Valor proposta: R$ 3.995,9296 (unitário)
R$ 7.991,8592 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

2 de 503/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.005.178/0001-11 - EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO
DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.902,8000 (unitário)
R$ 7.805,6000 (total)

 -

Marca/Fabricante: EMGESA 900482025

Modelo/versão: EMGESA 900482025

Valor proposta: R$ 3.902,8000 (unitário)
R$ 7.805,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

53.568.001/0001-01 - EVEN COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.804,0000 (unitário)
R$ 7.608,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BIOFOCUS

Modelo/versão: BLUE1600TA-L-BAT LOD-5000

Valor proposta: R$ 8.200,0000 (unitário)
R$ 16.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

11.148.918/0001-07 - FELDMANN WILD LEITZ COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 13.750,0000 (unitário)
R$ 27.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Feldmann Wild Leitz

Modelo/versão: FWL - 1001 STAR + DIGICAM

Valor proposta: R$ 13.750,0000 (unitário)
R$ 27.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

09.247.117/0001-49 - KF EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 4.500,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PRECSION

Modelo/versão: P207T + CAM

Valor proposta: R$ 4.500,0000 (unitário)
R$ 9.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

24.912.303/0001-49 - M V R DE SOUZA COMERCIO
ATACADISTA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.903,0000 (unitário)
R$ 7.806,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIGILAB  DI-521T C/ CAMERA 5.0

Modelo/versão: DIGILAB  DI-521T C/ CAMERA 5.0

Valor proposta: R$ 3.903,0000 (unitário)
R$ 7.806,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

3 de 503/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.085.154/0001-17 - PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.750,0000 (unitário)
R$ 7.500,0000 (total)

Fornecedor
habilitado

Marca/Fabricante: LEIPZIG GMBH - GERMANY

Modelo/versão: GALEN II S PLAN LED ULTRACAM Xc 5 MPIX

Valor proposta: R$ 3.900,0000 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 3.817,0000 (unitário)
R$ 7.634,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Optcis

Modelo/versão: Nw116t

Valor proposta: R$ 3.900,0000 (unitário)
R$ 7.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

47.326.875/0001-41 - TANKAVEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.903,8100 (unitário)
R$ 7.807,6200 (total)

 -

Marca/Fabricante: .

Modelo/versão: .

Valor proposta: R$ 3.903,8100 (unitário)
R$ 7.807,6200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

60.734.271/0001-00 - TENCOS SOLUCOES TECNICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 4.499,9900 (unitário)
R$ 8.999,9800 (total)

 -

Marca/Fabricante: DIGILAB

Modelo/versão: DIGILAB

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 10.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 24

Data/hora Participante Lance

23/10/2025 às 11:10:33 28.459.736/0001-41 R$ 7.807,1914

23/10/2025 às 11:20:50 53.568.001/0001-01 R$ 3.899,9900

23/10/2025 às 11:20:52 60.734.271/0001-00 R$ 4.499,9900

23/10/2025 às 11:25:26 26.085.154/0001-17 R$ 3.750,0000

23/10/2025 às 11:25:57 53.568.001/0001-01 R$ 3.804,0000

23/10/2025 às 11:27:51 05.239.149/0001-41 R$ 3.817,0000

Mensagens do chat do Item 24

4 de 503/12/2025 13:54

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 11:05:48 O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2025 às 11:05:48 Algumas propostas do item 24 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2025 às 11:24:56
A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 11:29:56 do dia 23/10/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 3.899,9900 e R$ 4.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 23/10/2025 às 11:29:57
A etapa fechada do item 24 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 3.804,0000, R$ 3.750,0000 e R$ 3.817,0000.

Sistema 23/10/2025 às 11:29:57 O item 24 está encerrado.

Sistema  para o
participante
26.085.154/0001-17

23/10/2025 às 14:03:09

Sr. Fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 26.085.154/0001-17,
você foi convocado para enviar anexos para o item 24. Prazo para encerrar o envio: 14:03:00 do dia
24/10/2025. Justificativa: Solicito o envio da PROPOSTA AJUSTADA, bem como
catálogos/folders que demonstrem as especificações do item em conformidade com o Edital.
Ainda, desde já, solicito o envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

Pelo participante
26.085.154/0001-17

24/10/2025 às 11:40:12
O item 24 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:40:12 de 24/10/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ
26.085.154/0001-17.

Sistema 02/12/2025 às 11:05:16
O item 24 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 02/12/2025 12:05:16.

Sistema 03/12/2025 às 11:12:46
O item 24 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 03/12/2025 12:12:46.

Eventos do Item 24

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 11:05:48 Item aberto para lances.

23/10/2025 às 11:24:56 Item com etapa aberta encerrada.

23/10/2025 às 11:24:56 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R$ 3.899,9900 e R$ 4.000,0000.

23/10/2025 às 11:29:57 Item com etapa fechada encerrada.

23/10/2025 às 11:29:57 Item encerrado para lances.

23/10/2025 às 14:03:09

Fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 26.085.154/0001-17 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 14:03:00 do dia 24/10/2025. Justificativa: Solicito o envio da PROPOSTA AJUSTADA,
bem como catálogos/folders que demonstrem as especificações do item em conformidade com o Edital. Ainda, desde já,
solicito o envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

24/10/2025 às 11:40:12 Fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 26.085.154/0001-17 finalizou o envio de anexo.

02/12/2025 às 11:05:16
Fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 26.085.154/0001-17 teve a proposta aceita, melhor
lance: R$ 3.750,0000. Motivo: O setor técnico solicitante aprovou os itens ofertados..

03/12/2025 às 11:12:46 Fornecedor PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA, CNPJ 26.085.154/0001-17 foi habilitado.

03/12/2025 às 13:54:40 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

5 de 503/12/2025 13:54